
Folketingets Skatteudvalg har den 9. december 2011 stillet følgende spørgs-
mål nr. 74 til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.

Spørgsmålene er stillet i relation til L 33 - forslag til lov om ændring af choko-
ladeafgiftsloven, tobaksafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og forskellige andre 
love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og 
vin). 
Af skatteministeren (Thor Möger Pedersen).

Spørgsmål nr. 74:
”Ifølge L 33 stiger afgiften på konsum is, inkl. afgiften på sukkerfri is. Sukker-
sygepatienter har i forvejen høje udgifter til de relativt dyrere sukkerfri produk-
ter, hvorfor skal den gruppe yderligere beskattes?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse bedt Skatteministeriet om bidrag.

Skatteministeriet har oplyst, at afgiften på sukkerholdig is med forhøjelsen 
udgør 6,38 kr. pr. liter, mens den for sukkerfri is udgør 5,10 kr. pr. liter. Med de
foreslåede forhøjelser på henholdsvis sukkerholdig og sukkerfri is, vil der fort-
sat være et klart økonomisk incitament til at vælge de sukkerfri produkter. 

Jeg vil gerne tilføje helt generelt, at afgiftsforhøjelserne jo rammer alle, herun-
der også sukkersygepatienter. Med et uændret forbrug af konsum is vil der
naturligvis gå relativt flere af husholdningspengene til konsum is. Men et af 
formålene med afgiftsforhøjelserne er jo også at få sundere borgere – at få 
forbrugerne til i det hele taget at vælge sundere alternativer. Det gælder også 
sukkersygepatienter.
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